
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del 01 Manutenzione opere edili (attrezzature 
scolastiche, sportive e di interesse comune e generale) e immobili 

comunali n° 173 del 13/02/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE DI MISSIONE SAIE ANNO 2018, DIPENDENTI 
SETTORE IV
IMPORTO COMPLESSIVO EURO 1.507,50

Il sottoscritto sig.Salvatore Degno, Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 

condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, 

sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:

visti l’art. 184  D.Lgs.n. 267/2000 TUEL ed il principio contabile 4/2 allegato al D.Lgs. n. 118/2011 

e succ. mod. e int. disciplinanti le modalità di liquidazione delle spese;

Premesso:
-che con Determinazione Dirigenziale del 03-ottobre-2018, ed annotata al Registro Generale con il 
numero 1534, i dipendenti Funz.tecnico geom..Giovanni Guardiano e il sig.Salvatore Degno, sono 
stati autorizzati alla Corso su tecnologia BIM- BOLOGNA DAL 18 al 20-ottobre-2018;

-che è stato approvato il rendiconto delle spese di missione sostenute da parte del Settore X° 
servizio 1- gestione giuridica ed economica del personale, allegato al presente atto per farne parte 
integrante;

-che i suddetti hanno presentato la nota spese, distinta per Euro 753,75 del geom Giovanni 
Guardiano, per Euro 753,75  per il sig Salvatore Degno, che si allegano al presente atto, per una 
somma complessiva di Euro 1.507,50;

-che in conseguenza occorre liquidare a ciascuno le somme come sopra distinte;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.84 del 31-dicembre-2019, con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022, 
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

-nelle more dell’iter di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;



Pagina 2/3

dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;
visto il regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 
n.19 del 24-marzo-2017;
visto il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267;
visto l'O.R.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni illustrate nella parte espositiva del presente atto e che qui si intendono 

integralmente richiamate e trascritte, di:

1. Approvare la somma complessiva di euro 1.507,50, quale rendiconto delle spese di 
missione così come da prospetto allegato al presente atto;

2. Liquidare al geom Giovanni Guardiano la somma di Euro 753,75 ed al sig Salvatore Degno 
la somma di Euro 753,75, per una somma complessiva di Euro 1.507,50 al Cap.1040 
codice di bilancio 01.10-1.03.02.02.002, imp. 1035/18, per le spese effettivamente 
sostenute;

3. Emettere reversale di incasso di Euro 1.150,00 per il geom Giovanni Guardiano e reversale 
di incasso di Euro 1.150,00 per il sig Salvatore Degno, per  una somma totale di Euro 
2.300,00, sul Cap.550 Acc.228/18, a totale rimborso delle somme ricevute  con mandato 
n.9144/18 quale anticipo delle spese di missione;

4. Di dare atto che si è completato il procedimento di spesa per cui occore ridurre l‘ impegno 
di spesa assunto con determina dirigenziale n.1534 del 03 ottobre 2018 ,da euro 2.500,00 
a euro 1.507,50 con un’economia realizzata di euro 992,50;

5. Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con irelativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

6. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione all’Albo Pretorio 

informatico ai fini della “pubblicità”;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Salvatore Degno 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 28/02/2020 Il Redattore
CORALLO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


